Virtutes marie

filium cum verbis angelii dicentibus ecce percipies in utero et paties filium tecum. Certa sed sa-
cto. sed dubia de modo.

Ore vel fomone. Quia certificata de modo cum dictum esset ei. spissitius supueniet in te quod.
fidem quam in corde habebat ore expressum dicens. Ecce ancilla domini tecum. Ita prudens fomone.
quod cum summa devotione postulauit quod ei promitterebat impletum. subiungens. Fiat mihi
fom verbum tuum.

Ope. Quia conceptio filio dei spontanea et devotissime se humiliavit ad suendum eliza-
saber. inuenit a se virginem milierum veterane. Et ad hanc morata est cum ea tribus mensibus
sicut dicit Ambrosius in libro de virginitate.

Ambro.

De fortitudine marie quere libro sexto.

titulus nono. quod maria mulier.

De temperantia vel modestia marie que re titulus de proprietatibus virginis.

De paupertate marie. Tertius p. A.

Abuptate que est patrimonio spissis. ibilitas. non dubium pauperrimam fuisse mariam. A.
paupertate etiam. i. ab dicatore christiano. Unde et mulierem castitatem appellat eam hieronymus.
que cum acu et fuso unde viueret et nutritum filium lucerabat. et de ea ad litteram videat posse intelligi illud puer. i. si. Nam suam misit ad fortia. et digitis eius appropi-
hederunt fuisse. Et nota quod licet paupera. non tamen legitur quicquam mendicasse. vel per prophetam ha-
bendis filium exorasse. Et quod pauperrima fuisse prout et. hoc quod in propria civitate. i. bethleem. quod
ex patre suo danico sibi quasi inire hereditario debebat. dei filium paritura hospitalium non
invenit. quod unde illud produceret fortasse non habuit. et ideo in diversorum secessit. et ibi
pepit salvatorem. In Henrico quod filio nato non habuit pelles quibus cum in media hyeme op-
eretur. sed incoluit pauperrimam. Ita in hoc quod ipse non ponit ponere in lecto vel secundum. Unde
reclinauit in psepio. In hoc etiam quod fabro erat despota. sicut dicitur in deo. Job. vi. et
tales sere ruribus paupres sunt. In hac autem tanta paupertate fuisse largissima probatur. B.
quod licet fuisse approposita ut victus quereret. tamen manum suam agnitus inopis. et palmas suas
extedidit ad pauprem. non sollicitus de crastino. Credendum est ei quod illi beatus reges qui filium
eius regis et dominum cognoverunt. non modicum sed magnum quod ei obnubilerunt large. Unde
in Mat. ii. Et apostoli hinc bursis. scilicet thesauris suis obtulerunt ei munera. non munus enim
cum. Et imminens etiam minneribus immunivit ioseph et maria. put legitur in apocriso
de infancia salvatoris. Dicitur tamen quod ideo dicitur de magis. Lutetierunt pueri cum matre ei. Iudeo
ioseph. ne de illo crederet christum esse natum. Unde super locum illud dicitur bilarius. quod ioseph
non legitur post nativitatem christi vir marie dicer. in quantum quod anno nativitatem vir eius
dicebat quasi nutritus ad officium. sed post natum puerum non est dicens vir. et per hoc insinuaret
quod ipso nato marie pueri solaciis sufficere poterat. Quid autem de canticis minneribus fecerit
maria quod circa seipsum sumptuosa fuisse non creditur. Utique manum suam agnitus inopis.
et ola in ruris expeditissime eredit egenorum. nec de ruris exsimo octano purificatis die quod se
abstinet. nec etiam de crastino curat gerens. Per maximum enim pauperem ei extitit angumen-
tum. quod filium suum ad templum deferens. ruris enim solo agnus ceneret non habebat. cum tamen in terra
sancta multi agneci inveniantur. et per modicum prece habeantur. Quis ei dubitet si ag-
num habere posset. quoniam supra preceptum legis Lev. xxii. ipsum cum filio devotissime ob-
tulisset. immo certe si lex precepit et eos habere possent. certe vel in mille agnos. Legitur ei ibi
sic. Cum expleti fuerint dies purgationis ei per filio vel per filia. defereret agnum atniculum in
holocaustum. Eo paucis autem die paupertati ruris sine etiam pauperibus. subinuit paulo post
Quod si non inuenierit manus eius. nec potuerit offerre agnum. sumet duos tortures.
vel duos pullos columbe regem. Ambrosius videlicet velle quod ruris oblationem obtuleret
rit. scilicet mortuorum et columbe. Item forte propter paupertatem suam voluit dominus quod
desponsaretur fabro. qui de artificio suo sustentaret eam. Item cum christus di-
cet. Ego egenus sum et pauper. et apostolus. h. ad Corinthus. viiiij. Scilicet gratias domini nostri
Ioh. xxix.

Hiero.

Bilari?

Ambro.

Liber .III. Cil. XXI.

ieu chris. qm̄ ppter vos egen⁹ fact⁹ est en⁹ esset diues. et ill⁹ inopia diuites esse /
 sis. patet q̄ mater nō fuit diunes s̄ paup. et filio assimilaret. Sicut cū ip̄e dicat mat.
 viii. fili⁹ hoīs nō habet rbi reclinet caput suū. idem patet.
Ite Lī ale serē mulieres seq̄ntes dñm mīstrāret ei de facultatib⁹ suis. et d̄r Lue. viii. D
 patet q̄ mater nō habebat vnde mīstraret ei. Que r̄ ei libenti⁹ impēderet. et ille am
 plius eius ministeriū acceptaret.
Ite rōe paup̄tatis op̄at ip̄a ḡye que modicū terre occupat. q̄ si habuisset rbi caput E
 pp̄lū reclinaret. ibi multo liberti⁹ q̄ caput pp̄lū natū filiū reclinass̄. Lōstat au
 tē q̄ paup fuit sp̄. i. voluntate nō necessitate. cū fili⁹ eius cui⁹ est terra q̄ plenitudo
 eius. nihil posset aut velle ei negare. sicut appatiuit qn̄ ad nutrī ei⁹ aquaz mutavit
 in vīnu. Job. ii. Merito autē paup̄tatis lucrata est regnū celoz. q̄ sicut d̄r Lue
 vi. Br̄i paup̄s. q̄ vestry ē regnū dei. Et nota q̄ vñ martyri⁹ gen⁹ ē voluntaria pau
 ptas. Vñ bñis berñ. Mirabile martyri⁹ genus ē voluntaria paup̄tas. Quid cī mī
 rabili⁹. et qd̄ martyrio gñiūs. q̄ incepulas clurire. et inter pocla sitire. inter vestes
 algere. paup̄tate p̄m̄ inter diuicias. q̄ ostēdit mūndus. offert malign⁹. desiderat nr̄
 appetit⁹. Mirabile ē ignē cāgere et nō vni. spinas colligere et nō pūgi. lapides. trā
 s̄ire et nō ledi. sunt enī diuicie. ignis spinc et lapides.
Ite Quia fuit amatrix paup̄tatis enā in lege rbi tpalia pm̄itcbah̄. dicit de ea apo
 cal. xii. q̄ habebat h̄inam sub pedib⁹ ei⁹. i. omnē gl̄iam mūdi. et oīa mītabilitā sub
 affectib⁹. Ideo dicit̄ mater pulere dilectōis. Eccl. xxiiij. q̄ in nulla pte fuit in ea a
 minor terrenitans. q̄ sordidat animā et obscurat. sed deū attuauit ante oīa et tubil cī
 ip̄o. Et est hec pulra dilectio. quam ip̄a emisit in luce. sic mater filiū quē gestabat
 in vtero emittit in luce in partu. Et ideo d̄r mater pulere dilectōis. Ideo dicit̄ est
 de ea Isa. xi. E gredit̄ virga de radice iesse. Jesse q̄ pater dauid. et ideo caput re
 gni. p̄t significare populū indeoz. Radix illi⁹ populi erāt tpalia. q̄ p̄ terrenis fui
 ebant. et in eis radicati erāt et fundari. Isa. i. Si volueris et audieris me. bona ter
 re p̄medetis. Ab hac radice egressa ē brā virgo p̄ceptū tpaliū. Ipa etiā erat virga
 plur̄ges ex israel. Añeri. xxiiij. q̄ duces moab. i. res tpales. q̄by regun̄ filiū huīns
 sceli sicut sancti sp̄i dei. penitit. dū oīa arbitrata ē et stercore. Hui⁹ ḡye ascēsum.
 et deliciaz affluerintia. et innitionē sup dilectū Læ. viii. mirabat synagoga cū di
 cebat. Que est ista q̄ ascēdit de defro. deliciis afflueris. innitra sup dilectū suū. Quia
 ip̄a synagoga deſcedebat et deliciis indigebat. nā sub mūndo pm̄ebat. et ei inītbat.
 neci celo p̄uersabat. sed sub sole. rbi nō est nisi afflictio sp̄is. Eccl's. i. et q̄. F

De diuīt̄s marie Titulus xxi.

Iso de paup̄tate marie. evidētū ē de diuīt̄s ci⁹. Et p̄mo notādū est q̄ ip̄a A
 v̄ dicit thesaur⁹ dñi. Unde Sap. vii. Infinit⁹ ē thesaur⁹ hoīb⁹. quo q̄ v̄lī sūt
 p̄ticipes faci sunt amicicie dei. ppter discip̄le dona p̄mēdati. Thesaur⁹ est
 rbi diuīt̄s opū diuītie q̄si iniuitam reclidunt. et q̄si simil ī vñu ibi cumuluz
 repian̄. Est autē thesaur⁹ nomē ex grecō latū oīq̄ p̄positū. nā thes v̄l̄ thesis ſpo
 sitū v̄l̄ repositio greci dicit̄ latini autū. qd̄ iunctū sonat. repositū aurū. v̄l̄ reposito
 riū auti. Maria ḡthesaurus. q̄ in ea et in ḡzophilatio reposituit dñs oīa dona ḡ
 tlatū. meritū. virtutū et p̄rogatiuaz. donoz et carismati. Et de ḡthesauro lar
 gitur ip̄e larga stipēdia suis militib⁹ et oparijs. Et istesūt diuītie q̄ addūt amicos
 plur̄mos. pabo. xix. sc̄ deū angelos et homines sanetos.

Dicitur etiā thesaur⁹. Ibi infinitus i. in exhaust⁹ hoīb⁹ i. ratōne v̄tentib⁹ Lq q̄ B
 v̄lī sunt lopantes fīi p̄silia et exēpla ei⁹ et ad eius gl̄iam et honorē. P̄ticipes facti
 sunt amicicie dei. i. faci sunt amici dei. Ipa eius dicit cū filio Job. xiiij. Qui dilis
 git me diliget a patre et filio meo. Ite illud Job. xv. Vos amici mei esis si fecer
 tis et c̄. Nam q̄ qdā habet matr̄ rel christū in corde p̄ dilectōem. Ellī in lingua
 p̄ laudem. Ellī in codice p̄ scripturā. Ellī in manu p̄ operatōem. sine qua tria predi
 era non sufficiunt. q̄ pbatio dilectōis exhibitio est opis. et isti soli remunerabūt.
 Unde dicit̄ iū iudicio Matth. xv. Voca oparios et redde illis mercedē suā. et ill
 solis. Propt̄ discipline dona p̄mēdati. i. p̄mēdabiles faci deo et hoīb⁹ ppter dona

Maria
thesaur⁹

Virtutes marie

discipline que est ordinata modi correctio. quā docet exēpla marie. Uel ppter fla
gella diuine correctio que in se custodiant et sustinent patiēter.

Daria thesaurus. quia thesaurus

Ocultas et claudit. Et mariā inuenit angeli clausam in thalamo. nō ludere i platea
Sollicite custodit. Et de maria dicit ps. Angelis suis de mādauit de te. ut custo
diant te. Omere libro. vij. partcl'a. i. versu secundo de orto.

De ipso confidit. Un Barich. iii. Qui argenti thesaurizant et aurū in q̄ p̄fidit ho
mīnes tē. Et de maria dicit puer. xli. Confidit in eq̄ cor viri sui.

Maria
thesaur
qz thesau
rus

Possider eorū possessoris sui. Unde matth. viii. Ubi est thesaurū tuus. ibi est et cor tu
um. Similiter eorū dñi ad mariā. q̄ est possessio eius actiue et passiue. Passiue. Un
ipa dicit puer. viii. Dñs possedit me in initio viaz suarū tē. Actiue. Un nato fu
lio potuit dicere cū aia Ben. iii. Possedi hominē p̄ dñi.